[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2023

№ 38
ст.Раздольная
О внесении изменений в постановление администрации
Раздольненского сельского поселения Кореновского района
от 31 октября 2022 года № 130 «Об утверждении ведомственной
целевой программы «Поддержка малого и среднего
предпринимательства в Раздольненском сельском
поселении Кореновского района на 2023-2025 годы»

В целях приведения в согответствие с действующим законодательством и на основании Представления прокуратуры от 28.02.2023 № 7-01/541-23-20030030, администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 31 октября 2022 года № 130 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2023-2025 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел 3 «Перечень мероприятий ведомственной целевой программы» изложить в новой редакции:

«Раздел 3. Перечень мероприятий ведомственной целевой программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Год реализации
	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Показатель результата реализации мероприятия

	Всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Разработка и утверждение решений по совершенствованию нормативно-правовой базы регулирования предпринимательской деятельности и поддержки малого и среднего бизнеса, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	2023
2024
2025
	постоянно
постоянно
постоянно
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	Создание благоприятного правового поля для развития малого и среднего предпринимательства, разработки предложений по совершенствованию нормативной правовой (в том числе налоговой) базы, регулирующей предпринимательскую деятельность и поддержку малого и среднего предпринимательства в Раздольненском сельском поселении

	2
	Изготовление печатной продукции (листовки, буклеты, баннеры) в поддержку   развития предпринимательства в Раздольненском сельском поселении, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	2023
2024
2025

	I-IV квартал
(по мере возникновения необходимости)
I-IV
квартал
(по мере возникновения необходимости)
I-IV квартал
(по мере возникновения необходимости)
	1,0
1,0

1,0
	0
0

0
	0
0

0
	1,0
1,0

1,0

	0
0

0
	Поддержка и развитие предпринимательства в Раздольненском сельском поселении

	3
	Предоставление производителям товаров (сельскохозяйственных и продовольственных, в том числе фермерской продукции, текстиля, одежды, обуви и прочих) и организациям потребительской кооперации, которые являются субъектами МСП, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» муниципальных преференций в виде предоставления мест для размещения нестационарных и мобильных торговых объектов без проведения торгов (конкурсов, аукционов) на льготных условиях или на безвозмездной основе
	2023

2024

2025
	постоянно
постоянно
постоянно
	0
0

0
	0
0

0

	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	Создание условий для формирования

каналов сбыта продукции для малых и средних товаропроизводителей

	4
	Предоставление консультационных услуг гражданам, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» по вопросам организации предпринимательской деятельности
	2023

2024

2025
	постоянно
постоянно
постоянно
	0
0

0
	0
0

0

	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	Расширение информационного поля и создание благоприятных условий для развития предпринимательской деятельности; оказание помощи начинающим предпринимателям на этапе становления

	5
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в рабочих встречах, семинарах, «круглых столах» по проблемам малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	2023

2024

2025
	постоянно
постоянно
постоянно
	0
0

0
	0
0

0

	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	Создание положительного имиджа малого и среднего предпринимательства

	6
	Оказание информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде создания муниципальных информационных систем, официальных сайтов Информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети «Интернет» и информационно-телекоммуникационных сетей и обеспечения их функционирования в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	2023

2024

2025
	постоянно
постоянно
постоянно
	0
0

0
	0
0

0

	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства информацией

	7
	Оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» органами местного самоуправления с целью
компенсации затрат, произведенных на оплату консультационных услуг.
	2023

2024

2025
	постоянно
постоянно
постоянно
	0
0

0
	0
0

0

	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0
	Консультационная поддержка

	ИТОГО:

	3,0

	3,0

Сроки реализации Программы рассчитаны на 2023-2025 годы включительно. При необходимости возможна корректировка мероприятий Программы.
Объемы финансирования Программы носят прогнозированный характер и подлежат уточнению. Мероприятия программы разработаны в соответствии с требованиями Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209 - ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (ст. 3,16-25 Закона № 209-ФЗ.).

Объемы и источники финансирования Программы определяются Перечнем мероприятий Программы. Предполагаемая сумма финансирования мероприятий Программы из бюджета поселения составляет 3,0  тыс. рублей.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется согласно выделенным средствам из бюджета поселения.»

2. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Абдуллоева) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н.Еригин
2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 23 марта 2023 года № 38
«О внесении изменений в постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 31 октября 2022 года № 130 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2023-2025 годы»

Проект подготовлен и внесен:

общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района,

ведущий специалист

О.Б. Самылкина

Проект согласован:
начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева